
时事新闻2017年2月21日 星期二

责任编辑：丁晓范 编辑：孙勇4

公 告
尊敬的客户：

您好！
为更好地向您提供优质的通信服务，现定于2017年2月

24日0:00-6:00对枣庄市滕州市汇聚交换机设备进行升级
改造，届时滕州八一、南沙河、张汪、柴胡店、董村、德馨、滕州
邮政、滕州文昌、滕州东关、洪绪、清河、姜屯、新兴、五交化、腾
达、国运、韩桥、姜屯大彦等局向所有拨号宽带、专线宽带、固
定电话业务将中断，中断时间约2小时。届时将给您的通信带
来不便，敬请谅解。

特此公告
中国电信股份有限公司枣庄分公司

2017年2月21日

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2017年3月8日

下午14：30在中国拍卖行业协会网络拍卖平台
（http://pm.caa123.org.cn）采用网上竞价方
式公开拍卖以下标的：

1、滕州市善国北路4号房产一处，面积约
为135.3平方米，参考价49.351万元，竞买保证
金10万元。（第二次拍卖）

2、滕州市兴龙小区2号楼2单元403室房
产 一 处 ，面 积 约 为 94.46 平 方 米 ，参 考 价
21.2787万元，竞买保证金5万元。（第二次拍卖）

3、标的展示时间地点：即日起在拍卖标的
所在地。

4、竞买登记办理手续：竞买人应于2017年
3月7日16时前（到账为准）将竞买保证金缴至
法院指定账户（收款单位：山东省枣庄市中级人
民法院，开户银行：中国农业银行股份有限公司
枣 庄 高 新 技 术 开 发 区 支 行 ，账 号 ：
15271201040003770）并持有效证件及保证金
收据于拍卖会前联系我公司办理完相关手续，
方可取得竞买资格，逾期不予办理，审核通过后
开通网络竞买账户。

咨询电话：18806325558张经理
联系地址：枣庄市高新区黄河路与井冈山

路交会处路东
山东银典拍卖有限公司
2017年2月21日

山东龙德拍卖有限公司

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2017年3

月24日10时起在中国拍卖行业协会网
络拍卖平台（http://pm. caa123.org.
cn）对以下标的依法按现状以网络竞价
方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：
1、枣庄市市中区名仕绿茵园小区

1#楼东四单元一层西户房产（枣房权证
枣字第 204035 号），建筑面积 141.37
㎡，所在层数及楼层总层数为1/6，储藏
室一间。参考价 57.8 万元。竞买保证
金5万元。

2、枣庄建宇实业有限公司（住所
地：薛城经济开发区）所有的位于其院
内的小型钢结构厂房一座、两层办公楼
一座、两层宿舍楼一座、门卫房一间、东
面及北面院墙及厕所一处，房屋建筑面
积共计 1916.79㎡，东面和北面院墙长

度283米。参考价137万元。竞买保证

金25万元。

二、咨询与展示：自公告之日起至

拍卖前一天 16 时止，在标的所在地展

示。

三、竞买申请与登记：有意竞买者

应于2017年3月23日16时前以转账方

式将竞买保证金交纳至枣庄市中级人

民法院指定账户（账户名称：山东省枣

庄市中级人民法院；开户行：中国农业

银行股份有限公司枣庄高新技术开发

区支行；账号：15271201040003770），

竞买保证金以实际到达指定账户为

准。竞买人请持有效证件、保证金交纳

凭证及相关材料于拍卖会前联系我公

司办理竞买相关手续。

山东龙德拍卖有限公司

公司地址：枣庄高新区泰山北路北

首（八一电厂路东）

公司网址：www.sdldpm.com

联系电话：0632-7697789

18766668123

声 明
杜培刚：

我方同你于 2009 年 7
月1日所签订的《场地租赁
协议书》，因你 4 年多没有
交租金，经我方多次通知你
未果，特声明我方同你在登
报之日起，解除此合同，并
于登报之日起十日内来我
单位办理解除事宜，否则一
切后果由你承但。

特此声明
枣庄振宇建材有限公司

经我公司多次联系，现
通知张鹏、牛晓旭、韩敏、黄
德国、楚慧、王广云、杨连
森、王培培、尤义以上人员
于 2017 年 2 月 24 日前，到
公司报到；如有未报到人
员，视为自动解除与山东丰
源轮胎制造股份有限公司
的一切劳动关系。

山东丰源轮胎制造
股份有限公司

通 知
经我公司多次联系，现

通知李洋洋、任伟、晁振、王

伟、刘聪、姚亮亮、赵凯、曹

井全以上人员于 2017 年 2

月 24 日前，到公司办理解

除劳动合同和社会保险转

移手续。

山东丰源轮胎制造

股份有限公司

通 知

注销公告
山东盛贸物资有限公司经股东会于2017年2月

20日研究决议解散，并于即日成立公司清算组，请公

司债权人于本公告刊登之日起45日内申报债权，逾

期则视为弃权。

联系人：王先生

联系电话：18663206463

山东盛贸物资有限公司

声 明
车主枣庄市市中区交通运输局，车牌鲁D19786

皮卡车已损坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶

证、登记证书、车牌丢失，车主保证该车今后不会出

现上道路行驶，发生经济纠纷等问题，否则，车主愿

承担一切法律责任，枣庄市市中区交通运输局承担

该车辆注销的一切法律责任。

枣庄市交警支队车辆管理所

声 明
车主枣庄市市中区交通运输局，车牌鲁D13736

桑塔纳车已损坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶

证、登记证书、车牌丢失，车主保证该车今后不会出

现上道路行驶，发生经济纠纷等问题，否则，车主愿

承担一切法律责任，枣庄市市中区交通运输局承担

该车辆注销的一切法律责任。

枣庄市交警支队车辆管理所

声 明
车主韩业臣，车牌鲁 DHL091 二轮摩托车已损

坏报废，并拆解作废铁处理，该车行驶证、登记证、车
牌丢失，声明作废，韩业臣承担该车辆注销的一切法
律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
普通二轮摩托车鲁 DFR391 车辆损坏报废，已

拆解作废铁处理。机动车行驶证、登记证书和车牌
丢失，声明作废。车辆今后不会再上道路行驶，也不
会有经济纠纷和其他违法行为。机动车所有人张中
辉承担车辆注销的一切法律责任。

滕州市公安局交警大队车辆管理所

声 明
普通二轮摩托车鲁 DT3339 车辆损坏报废，已

拆解作废铁处理。机动车行驶证、登记证书和车牌

丢失，声明作废。车辆今后不会再上道路行驶，也不

会有经济纠纷和其他违法行为。机动车所有人李超

承担车辆注销的一切法律责任。

滕州市公安局交警大队车辆管理所

遗失声明
▲ 陈 修 润《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，编 号 ：

E370593041，声明作废。

▲ 卓 维 杰《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，编 号 ：

H370223305，声明作废。

▲滕州市北辛福民毛巾服装加工厂营业执照正

副本丢失，注册号：370481600618857，声明作废。

▲山东世纪信诚石油有限公司信诚加油站坐落

于市中区税郭镇沙沟村的土地证丢失，号码为：市中

国用（2006）第 370402—102—010—170 号，声明

作废。

▲徐金金不慎将坐落于市中区振兴路龙兴北里

17 号楼东 3 单元 4 层东户的房产证丢失，所有权证

号：枣房权证市中字第00394443号，声明作废。

▲盛跃庭不慎将与枣庄市市中区房屋征收办公

室签订的关于坐落于化肥厂的房屋征收产权调换补

偿安置协议丢失，声明作废。

▲盛跃庭不慎将安桥东城国际花园11#楼独立

单元701室的结算清单丢失，声明作废。

▲枣庄市万佳网络凌虎时空连锁店互联网上网

服务营业场所安全审核合格证正副本丢失，编号为：

3704020080，声明作废。

▲枣庄市薛城区万佳网络庆瑞连锁店互联网上

网服务营业场所安全审核合格证正副本丢失，编号

为：3704030048，声明作废。

▲峄城区金牛山农机专业合作社在银行的基本

账户开户许可证丢失，核准号：J4540004145601，声

明作废。

▲峄城区金牛山农机专业合作社公章丢失，声

明作废。

▲ 张 晋 歌《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

C370116091，声明作废。

▲纪学淑特保证丢失，号码为：201212124，声

明作废。

▲ 曹 召 诚《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

K370815146，声明作废。

▲ 周 传 涛 电 工 证 丢 失 ，号 码 为 ：

370402197908107319，声明作废。

▲ 严 华 身 份 证 丢 失 ，号 码 为 ：

370406197806024227，声明作废。

▲ 越 紫 瑜《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

O370100449，声明作废。

▲ 赵 子 璇《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

K370930212，声明作废。

（上接A1版）近年来我市社会保障水平不断提
高，新的一年确定了新的目标，要大力实施全
民参保计划，基本实现法定人员全覆盖。深化
医保支付方式改革，推动居民医疗保险市级统
筹，建立完善职工和居民大病保险制度，逐步
提高医保待遇水平。稳步提高企业退休人员养
老金待遇。健全农村留守儿童、老人关爱服务
体系。建设15处老年人日间照料中心和30处
农村幸福院，新建改造60个农村社区服务中
心。全面完成城镇中小学三年建设任务，基本
解决“大班额”问题。推进健康枣庄建设，深
化医药卫生体制改革，加快建立现代医院管理
制度，壮大以全科医生为重点的基层卫生人才
队伍。办好第九届市运会、第七届全民健身运
动会和国际马拉松等赛事。这些目标的实现，
必将给全市人民带来更加美好幸福的生活。

农业组的委员们围绕加快推进现代农业发
展进行了热烈的讨论。委员们一致认为，要以
国家农村改革试验区、现代农业示范区建设和
国家农业可持续发展试验示范区创建为引领，
加快农业供给侧结构性改革，推动一产“接二
连三”，大力发展“新六产”，提高农业供给质
量。推进农业产业化，重点发展以家庭农场为
主的适度规模经营。发展农产品精深加工，积
极开发方便食品、休闲食品、马铃薯主食产
品，扶持壮大一批农业龙头企业、加工型专业
合作社。推进农业标准化、品牌化、高效化、
可持续化发展，促进农业增效农民增收，为全
面建成小康社会、建设自然生态宜居宜业新枣
庄贡献智慧和力量。 （记者 姜爱民）

谋发展献计出力
促转型担当尽责

（上接A2版）推进健康枣庄建设，深化医药
卫生体制改革，加快建立现代医院管理制
度，壮大以全科医生为重点的基层卫生人
才队伍。发挥北京中医药大学枣庄医院的
引领作用，提高中医药传承创新能力，打造
区域性中医药发展高地；拓宽合作领域，促
进与健康养生产业融合发展。适应“二孩”
生育高峰，深化计划生育服务管理改革。
开展残疾人精准康复服务行动。继续推进
国家卫生城市创建，深入治理城市违法建
设，着力提高城乡环卫一体化运行效果，常
态化抓好城乡环境综合整治。办好第九届
市运会、第七届全民健身运动会和国际马
拉松等赛事。推进市人社综合服务中心、
食品药品检验中心和县级国家综合档案馆
建设。建成地下综合管廊6公里。改造老
旧小区108个，全面规范提升物业管理。

四是加快发展文化事业。深入实施优
秀传统文化传承发展工程，根植枣庄悠久
丰厚的历史文化土壤，深度挖掘墨子、鲁
班、奚仲、中兴工业等地方文化，保护传承
柳琴戏、运河大鼓、伏里土陶等鲁南民俗文
化，整合资源叫响铁道游击队、台儿庄大战
等抗战文化品牌。提升台儿庄古城国家级
文化产业园、中兴文化产业园等园区的承
载带动能力，创建一批“文化创意集市”，打
造一批特色文艺产品，培养一批优秀文化
人才，促进文化与经济深度融合。积极开
展文化惠民活动，推进城乡15分钟公共文
化服务圈建设，实施乡村、社区儒学推进计
划，评选一批“书香之家”“书香之村”。
推进“乡村记忆”工程，守护好历史文化
名镇、街区、村落和非物质文化遗产。

五是加强和创新社会治理。深化平安

枣庄建设，健全立体化社会治安防控体
系，提升街面、社区见警率，增强群众安
全感。压实信访维稳责任，完善社会矛盾
纠纷常态化、多元化排查化解机制。深化

“四社联动”，推行“一村一法律顾问”
“一村一警务助理”制度，巩固网格化管
理成果。推进安全生产领域改革发展，严
格落实企业主体责任，完善安全风险分级
管控和隐患排查治理双重预防体系，持续
开展“大快严”集中行动，严厉打击违法
开采矿产资源行为，继续实施农村公路安
全生命防护工程，构筑本质安全体系。加
强食品药品监管能力建设，保障群众饮食
用药安全。启动第四次经济普查。抓好军
地双拥共建，推进军民融合发展。

三、全面加强政府自身建设
切实增强政治意识、大局意识、核心

意识、看齐意识，将全面从严治党要求贯
穿从严治政的全过程，努力打造人民群众
满意的服务型政府。

（一） 坚持高效施政。深化“两学一
做”学习教育，持续转作风、提效能、优服
务。加快“政务云”建设，推动政务大数据
多元集成、综合利用，让政府服务更智能。
推进政务公开标准化规范化，实现决策、执
行、管理、服务、结果全过程公开。加强调
查研究，发挥好决策咨询智库的作用，探索
建立“市民参事”制度，使政府决策上接天
线、下接地气。健全新闻发布制度，提高市

长热线办理质量，第一时间回应社会关
切。下大气力优化营商环境，以直接服务
企业和群众的部门单位为重点，开展“不作
为、慢作为、乱作为”专项整治，推行电视问
政、政风行风评议、社情民意调查，让“懒、
庸、推、慢、浮”行为无处遁形。

（二）坚持依法行政。认真贯彻落实
法治政府建设实施纲要，将政府各项工作
纳入法治轨道，“十三五”末基本建成法
治政府。深入开展“七五”普法和“六
五”依法治市工作，发挥党政一体法律顾
问制度作用，严格落实重大行政决策合法
性审查、责任终身追究制度，决不让权力
任性而为。用好地方立法权，加快推动生
态建设和饮用水源保护立法。深化综合行
政执法体制机制改革，促进执法力量下
沉，加强行政执法监督。落实产权保护制
度，维护各种所有制组织和自然人的财产
权益。推进行政复议、行政调解规范化建
设，依法依规化解行政争议。及时向市委
常委会汇报政府党组工作，自觉接受人大
及其常委会法律监督和政协民主监督，认
真聆听民主党派、工商联、无党派人士和
人民团体等社会各界的意见建议，让行政
权力在阳光下健康运行。

（三）坚持实干兴政。倡树多为老百
姓办实事、做好事的施政理念，双手握紧
犁把子、两脚插在墒沟里，在枣庄这片希
望的田野上辛勤耕耘，走好转型发展的长
征路。政府工作就是抓落实，必须盯紧不

落实的事、倒查不落实的人，把“落实、
落实、再落实”铭刻在每个政府工作人员
的心中。对事关打基础利长远的重大决
策、重点工程、重要事项，建立用结果倒
逼过程、用过程保障结果的推进机制，引
导各级干部脚踏实地勇担当、打起精神扎
实干，坚决防止光说不练的“假把式”，
切实杜绝蜻蜓点水的“片儿汤”。坚持工
作项目化、项目目标化、目标责任化，推
动政府部门履职评估考核，力促督查落实
常态长效。紧扣想干事、敢干事，建立健
全正向激励和容错纠错机制，为实干者撑
腰点赞，让干成者受褒奖、得实惠。

（四）坚持从严治政。始终把纪律和
规矩挺在前面，严格落实全面从严治党主
体责任，认真执行党内政治生活若干准则
和党内监督条例，运用好监督执纪“四种
形态”。持之以恒落实中央八项规定精
神，驰而不息纠正“四风”。牢固树立

“过紧日子”的思想，确保“三公”经费
只减不增、业务类项目支出整体再压减
10%。坚持开正门、堵旁门、关后门，保
障公务人员合法合规合理的福利待遇。强
化行政监察和审计监督，健全国有资产、
公共资金、公共资源监管机制，规范政府
采购、工程招投标和政府投资行为。各级
政府工作人员必须带头恪守廉洁自律准
则，知敬畏、存戒惧、守底线，干净干
事、清爽做人，努力营造廉洁高效、务实
为民、友善和谐的政务环境。

李峰市长在市十六届人大一次会议上的政府工作报告摘要（下）

乡镇政府，是我国最基层的政权机关
和最基础的独立行政单元。俗话说，上面
千条线，下面一根针。乡镇政府，就是推
动国家法律法规政策落实到“最后一公
里”的“针眼”。

新形势下，乡镇政府的基本公共服务职
责有哪些？如何管好乡镇政府的“钱袋
子”？如何为基层干部“强筋健骨”，稳住乡
镇的“主心骨”？中共中央办公厅、国务院办
公厅近日印发《关于加强乡镇政府服务能力
建设的意见》，对加快乡镇政府职能转变等
提出了新目标、新任务、新要求。

种好“责任田”
“芝麻大的官儿，无限大的责任。”这

是不少乡镇干部的共同感受。乡镇工作千
头万绪，纷繁复杂，上级部门的行政指
令、考核任务等，最终都会层层分解到乡
镇政府。

乡镇政府究竟要承担哪些职责？意见
明确提出，要加快乡镇政府职能转变步
伐，着力强化公共服务职能。根据意见，
乡镇政府需要提供的基本公共服务涵盖以
下六个方面：

——巩固提高义务教育质量和水平，
改善乡村教学环境，保障校园和师生安

全，做好控辍保学和家庭经济困难学生教
育帮扶等基本公共教育服务；

——推动以新型职业农民为主体的农
村实用人才队伍建设，加强社区教育、职
业技能培训、就业指导、创业扶持等劳动
就业服务；

——做好基本养老保险、基本医疗保
险、工伤、失业和生育保险等社会保险服
务；

——落实社会救助、社会福利制度和
优抚安置政策，为保障对象提供基本养老
服务、残疾人基本公共服务，维护农民
工、困境儿童等特殊人群和困难群体权益
等基本社会服务；

——做好公共卫生、基本医疗、计划
生育等基本医疗卫生服务；

——践行社会主义核心价值观，继承
和弘扬中华优秀传统文化，加强对古村
落、古树名木和历史文化村镇的保护和发
展，健全公共文化设施网络，推动全民阅
读、数字广播电视户户通、文化信息资源
共享，组织开展群众文体活动等公共文化
体育服务。

此外，意见提出，乡镇政府还要提供
符合当地实际和人民群众需求的农业农村

经济发展、农民基本经济权益保护、环境
卫生、环境保护、生态建设、食品安全、
社会治安、矛盾纠纷化解、扶贫济困、未
成年人保护、消防安全、农村危房改造、
国防动员等其他公共服务。

管好“钱袋子”
财政收入有限而用钱地方太多，导致

乡镇政府负债严重，成为一些地方基层政
府长期难以医治的“顽疾”。

如何管好乡镇政府的“钱袋子”？意见
对改进乡镇基本公共服务投入机制、完善
乡镇财政管理体制提出了明确要求。

——县级以上地方各级政府要支持乡
镇基础设施建设、公共服务项目和社会事业
发展，引导信贷资金投向农村和小城镇。

——对县级以上政府及其部门安排的
基础设施建设和其他建设项目，属于县级
以上政府事权的，应足额安排资金，不得
要求乡镇安排项目配套资金。

——县级政府要强化统筹所辖乡镇协
调发展责任，帮助弥补乡镇财力缺口。

同时，意见明确提出，要硬化乡镇预
算约束，强化预算执行，规范经费支出，
严格监督管理，严禁乡镇举债，防范和化
解债务风险，保持财政收支平衡。

稳住“主心骨”
晋级较难、心中憋屈、压力太大……

这是江西一份乡镇事业编制干部队伍调查
中，乡镇干部吐露的心声。

乡镇干部是乡镇工作的主体，稳住这
些乡镇事业的“主心骨”，让他们安心工
作，对于乡镇事业发展至关重要。为了加
强乡镇干部队伍建设，意见明确提出：

——建立健全有利于各类人才向乡镇
流动的政策支持体系，有计划地选派县级以
上机关有发展潜力的年轻干部到乡镇任职、
挂职，加大从优秀村干部中招录乡镇公务员
和事业编制人员力度，有序推进乡镇之间、
乡镇与县级机关之间干部交流。

——完善乡镇事业编制人员岗位聘用、
职级晋升和职称评定方面的倾斜政策。

——注重从乡镇事业编制人员、优秀村
干部、大学生村官中选拔乡镇领导干部。

——实行县以下机关公务员职务与职
级并行制度，落实乡镇工作补贴和艰苦边远
地区津贴政策。

专家表示，意见的出台，有助于进一步强
化乡镇政府的服务功能，提升乡镇政府服务
效能，进一步推进乡镇治理体系和治理能力
现代化。 （据新华社北京2月20日电）

种好“责任田”·管好“钱袋子”·稳住“主心骨”
——一文读懂《关于加强乡镇政府服务能力建设的意见》

新华社记者 崔静 据新华社北京 2 月 20 日电 （高
敬 任可馨） 为实现对生态保护红线和
自然保护区内的开发建设活动实施监
控，到2020年，我国将形成天地一体化
观测体系与大数据、互联网集成的综合
生态安全监管体系。

在环保部 20 日举行的新闻发布会
上，环保部自然生态保护司司长程立峰
介绍，目前全国已建立2740处自然保护
区，陆域面积 142 万平方公里，约占我
国陆地国土面积的 14.8%。其中国家级
自然保护区 446 处，总面积 97 万平方公
里，基本形成类型比较齐全、布局基本
合理、功能相对完善的自然保护区网络。

“十三五”期间，我国将深入推进自
然生态保护工作。从今年起，对国家级
自然保护区进行每年两次遥感监测。下
一步，将建立天地一体化的生态观测体
系，及时掌握全国生态状况变化情况。
利用卫星遥感技术等手段，建设生态遥
感观测体系。另一方面，建立生态保护
综合监管平台，对生态保护红线和自然
保护区内的开发建设活动实施监控。到
2020年，要形成天地一体化观测体系与
大数据、互联网集成的综合生态安全监
管体系。

我国到2020年建成天地一体化
生态安全监测体系


